alienabilidad de los bienes eclesiásticos, haciendo sin duda referencia a toda clase de iglesias, como se puede deducir por los términos de las "Authentica" que le sigue en la edición de Godofredo, según interpreta Paul Thomas¹⁷⁹.

En este mismo sentido se inspira el texto del propio Código de Justiniano I, 2, 11¹⁸⁰ de Teodosio y Valentiniano en 445, y se inspiró luego el I, 2, 21¹⁸¹ del 529 de Justiniano sobre

acceperit ad vicem huius beneficii gratia, praestando quidem ecclesiastici praedii pro tempore usu fructu, post statum autem tempus et placitum temporum reddituum proprietate ad ius et dominium ecclesiasticum recurrente firmiter: ita scilicet, ut sive completo spatio, quod inter eos fuerit constitutum, seu mortis suae temporis, si hoc quoque convenerit, is qui possessionem ecclesiasticam et ceterorum reddituum usum fructum habendi gratia pacto interveniente susceperit, non minus quam alterius tantae quantitatibus, quanta acceperat redditus, cum ipso praediorum dominio et rebus immobilibus eorumque colonis et mancipiis ecclesiae derelinquat. 10. Nisi enim hac condicione pacta inita fuerint, ea quoque decernimus non valere, sed possessionem ecclesiasticam tanquam nullo iure transcriptam in ipsius iure ac dominio permanere et ab ecclesiasticis sive oeconomis decernimus vindicari. D. Constantinopoli Iordane et Severo cons. (a. 470).

179 Paul Thomas: *Obra citada*. Pág. 4. *Corpus Iuris Civilis*: Edición de Godofredo: Código de Justiniano, I, 2, 14, ...como hemos transcrito ...In Authenti. de non alienandis aut permutandis... "Hoc ius perrectum est ad omnem venerabilem locum..."

180 *Codex Justinianus*: I, 2, 11: Imp. Theodosius et Valentinianus AA. ad Taurum pp. Neminem angariis vel parangariis vel plaustris vel quolibet munere excusari praecipimus, cum ad felicissimam expeditionem numinis nostri omnium provincialium per loca, qua iter arripimus, debeant nobis ministeria exhiberi, licet ad sacrosanctas ecclesias possessiones pertineant. D. XIII k. Mart. Constantinopoli Valentiniano A. VI et Nomo cons (a. 445).

181 *Codex Justinianus*: I, 2, 21: Imp. Justinianus A. Demostheni pp. Sancimus homini licere sacratissima atque arcana vasa vel vestem ceteraque donaria, quae ad divinam religionem necessaria sunt (cum etiam veteres leges ea, quae iuris divini sunt, humanis nexibus non illigari sanxerunt) vel ad venditionem vel hypotecam vel pignus trahere, sed ab his, qui haec suscipere ausi fuerint, modis omnibus vindicari tam per religiosissimos episcopos quam oconomos necnon etiam sacrorum vasorum custodes nullam eis actionem relinquendam vel super recipiendo pretio vel fenore exigendo, pro quo re pignorate sunt, sed omnibus huiusmodi actionibus respuendis ad restitutionem earum modis omnibus cohortari. I. Sin autem vel conflata sunt vel fuerint vel alio modo immutata vel dispersa, nihilo minus vel ad ipsa corpora vel ad pretia eorum exactionem competere sive per in rem sive per conditionem sive per in factum accionem, cuius tenor in multis et variis iuris articulis saepe est admissus excepta videlicet causa captivitatibus in locis, in quibus hoc (quod abominamur) conti-